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Rapacth §dyid Javor § Ndérmjetém i Monitorimli

Monitorucs : Eksperti Ananciar Eftall Qirjagi (Audlues Ligjor}
Zgjedhjet : 30 Qershor 2019

Sulbjekti zgjedhar: “ Paréia Socialpunctore Shglipiare”

Bashki te monitoruara @ Tirane, Lezhe, Knkics, Himare
Py Nomistonin Qéndror 18 Zgfediifevs, Tirané

M zbatim t& vendimit 740 date 31.05.2019 ora 10:00 *P¥r shpatijen e reznltatit té shortit pér emErimin
¢ ekspertéve financiar dhe audituesve ligiord 1€ cilét do @ krygjné moniterimin dhe auditimin ¢
londeve dhe shpenzimevetd fushatés zgjedhore ngs subjekict zpjedhore p¥r organst ¢ geverisies
vendore t& vitit 2019" , kootrates Nr..... date 07.06.2018, n# lidhje me monitorimin e fushates
zgjedhare 18 Partise Socialpunetore Shaiptare, Ju paragesim ki Raport ¢ Ndérmjetéin € periudhés
nga 09.06.2019 deri 16.06,201%,

NE daten 09.06.2019, 10.06.2019 dhe 11062019, 14.06.2019, 15062019  kam kontaktuar ms
subjektin zgjedhor Partia Socialpunetore Shaiptara (telefon , verbal dhe shkresor), saktesisht personi
i komunikintil 2, Femi Luca.

Monitorimi Bshte kever n# Bashking Titang (i perserilur), Bashking Lezh# (i porseritur), Bashking
Kukiss, Bashking Himare, _

Kam cerguar shkrese zyrtare per to marrd informacion me shikrim ose me poste elekironike 2, Fomi
Luca ne adresen: Br.Thoma Koxhaj®, pallatet "Ina”, shk,34.ap 54, 1agjja. 14,Tirane, per e na dhene
informacion me shkrese zyrtare, per subjektin zgjedhor Partia Socialpunetore Shgiptare per zyrat
clektorale ne rrethe dhe nese ju ka derpuer Bashiive ne zbatim te ligjit zajedhor, kerkese per 1
paisur me zyra elektorale.

Nga verifikimi i listes shinne emerore Partia socialpuntare Shaiptare, kishie kandidate ne pese garqe
dhe gjashie bashki,

Mé datén 15.06.2019 ne takimin me z,Femi Luca kerkuam informacione tercja mbi numrin & zyrave
elekiorale te hapura giate javes se dytc dhe adresat € selive qo sherbejne si 2yre (nese kishte te dhena
te wefa),
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Nga z, Femi Luea i gendronte deklarimeve te takimeve te para se nuk kishte zyra elekiorale, takimet
realizoheshin ne kafe, nuk ka asnjo poster dhe asnje handemle ose flamun Nuk kemi asnje kosto te
pagiar par fushaten elektorale deri tani.

MNga verifikimi ne lerren ;

Muk v konstaluan zyra elekiorate e bashkine Tirane, Lezhe dhe Himere (bashkelidhar fotot)

Nuk u konstatuan materiale te ndatuara ne bashkine Tivane, Lezhe dhe Himare.(bashkelidhur fotot)
Nuk konstatuam zyra me logon e Partise Socialpunetore Shiptare ne bashkine Tirane, Lezha dhe
Himare.(bashkelidhur fotot).

Data |1.06.2019 Bashkia Kukes ora 12.29 minuta

“Paka 14.06.2019 Bashkia Himare ora 13.10 minuta

Dula 14.06.2019 Bashkia Timne ora 18,20 minuta , dats 15.06.2019 Bashkia Tivaueora 13,23 minuta

Data 15.06.201% Bashkia Lerhe ora 16,45 minuta,

Deri me daten e sotme 17.06.2019 nga Bashkite nuk kemi marré informacion nese subjekti zgjedhor
Partia Sccialpunctore Shgiptare ka marre amblents me gera prane bashkive perkatese.

Shkadér, mé daté rpfobfzamn
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Shikodr, mé dete 05 .06, 2019

Drejtuar ; Kryetaritte Parthse Sgcldlptintore {PSP), Tirane

Pergjegjesit te komunlklmit ta Partise Soclalpuntere (PSP), Tirana
Adresa:Rr.Thoma Kexhai", paliatet "Ina",shk.34,ap54, Lagiia. 14, Tirane

Z; Ramadan Ndreka
Z, Femyf Luca

Né cllgslng e Ekspertes Kontabl t& Reqjistruar o Audituese Ligfore”, emeruar me vendim KQ2Z-
je nr. 740 date 31.05.201% org 10:00 “P&r shpallfen e rezultatlt t& shorbit pér emérimin e
ekspertéve flnanclar dhe audtuesye ltgjoré t4 cltér do b8 kryejnd monitorimin dhe auditimin e
fondeve dhe shpenzimeve té fushatés zgjedhaore ngas subjektet zgjedbore pdr organet e
geverisies vandore t# vidt 2019, paragesim kéts kerkese per infarmacion |,

Referuar Majlt "Pér pérdorimin e materlaleve propagandistike dhe vendet e afishimit t& tyre
ofaté fushatés zgjedhore"; subjektl zgjedhor #shts | dotyrirar t2 njoftol® me shkrim
Kryetarin & Bashklsé psrkatése, adresat e salkta b8 zyrave elektorale. Jo mé voné se 5 dité nga
marija e Informacionit adminlsirata e bashkis8, Bén verifikimin e vendndodhjes s& zyrave
elektorale dhe t8 respektimit t& dispozitave té kétlj udhiziml pér afishimin & materialeve
propagandlstiike,

Pér 1€ mundésuar ekzekotimin e detyrave t& ngarkuara nga llgli, Ju lorem wvinien nd
dispozicion M ekspertit, 13 Hstés s& zyrave elokiorale 8 Portiss Socialpuntora
Shaiptare nd ta giftha Bashkits ne tw Hé cllat Ju kem! zyra eleldorale dhe adresat e
sakta te tyre .

Duke Ju fatenderuar per bashképunimin,

Eftall QFRIAQY
(Auditues Ligjor), Tksperte Keontabel ¢ Rregjistruar




Tirana, mé daté 16 .08 2019

Deklarate

-kspartes Kontabel e rregjistruar {Audituess Ligjore) Eftall Qirjaqi
Lagjs “Qemal Stafa” Rruga *Studenti”, Shkoder

Nga Kryetari i Partise Socialpuntore (PSP), Tlrans
Pergjegjesi i kemunikimit te Partise Socialpuntors (PSP), Tirane
Adresa:Rr. Thoma Koxhej" palfatet "Ina",shk.34,ap54, Lagjja. 14, Tirane

Z, Ramadan Ndreka
Z, Femi Luga

e kerkesen e Ekspartes IKontabel té Regjistruar ,"Audituese Ligjors”, emeruar me vendim
KQZ- jo nr. 740 date  31.05.2019 ora 10:00 "Pér shpsljsn o rezultalit t& shortit per
emarimin e ekspertdve financlar dhe audltuesve ligjors t& cilét do & kryejné monitarimin
dha audltimin e fondeve dhe shpenzimeve t& fushats zgjedhore nga subjektet zgjedhore
par organet & qeverisles vendore t& vitlt 2019°, paragesim kétg informacion {dekiarate).

- Referuar ligjit "Pér pérdorimin & materialeve propagandistike dhe vandet e afishimit t& tyre
gjate fushatés zgjedhore”, subjekti zgledhor &shté | detyruar 1 njoftojé me shkrim
Kryetarin 6 Bashkise pérkatése, adresat e sakta t& zyrave elektorale. Jo me voné ss 5 ditd
nga marrja a informacionit administrate e bashkisé, ben verifikimin e vendndodhjes s&
zyrave eleklorale dhe t& respektimit t& dispozitave t& kétlj udh&zimi pér afishimin g
malerialeve propagandistike Ne Dekiarojime so

1. Nuk kemi zyra elektorale i Partis# Socialpuntore Shaiplare né asnje Bashii ta Shaiperise

2. Muk kemi asnfe zyre elekiorale ne asnfe gark te Shgipstiss |

3. Nuk keini marre zyra me gira dhoe as kemf kerkuar prans bashkive ku ne keri kandidats
per Zyra e gira,

4, Nuk kemi materfafe propogandistite dhe asnje banderel, famur ose logo te dhe par Parting
Socialpunlors is Shyinerisa.

Duke Ju falenderuar hér hashk&punimin,

Feml Luce
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